
  

 

COMUNE DI PORCARI 
 

PROVINCIA DI LUCCA 
 

 

 

 

ORIGINALE 

 

 

 

DECRETO SINDACALE 

 

N. 14 DEL 01-09-2015 

 

 

 

 

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE DEL TRATTAMENTO DATI PERSONALI E 

DELLA SICUREZZA INFORMATICA 

 

 
 

 

 

IL SINDACO 

 

 

In qualità di rappresentante legale del Comune di Porcari, titolare del trattamento dei dati 

personali in attuazione del decreto legislativo n. 196 del 30 giugno 2003; 

 

In virtù degli artt. 4, comma 1, lett.g) e 29 del D.Lgs n. 196/2003 sopra citato; 

 

 

Vista la nomina del Segretario generale a responsabile della trasparenza amministrativa ai 

sensi dell’art. 43 del D.lgs 33/20123 (Decreto sindacale 2/2013) ; 

 

Vista altresì la nomina dello stesso a Responsabile dell’accessibilità e pubblicazione contenuti 

sul sito web del Comune di Porcari ai sensi dell’art.9 del d.l 18 ottobre 2012 n. 179 (Decreto 

sindacale n.5 del 29.12.2014) 

 

Ritenuto opportuno pertanto individuare nel segretario Generale, Dott. Domenico Fimmanò il 

Responsabile del trattamento dei dati personali atteso che la funzione che svolge ha una 

visione complessiva di tutta la struttura dell’Ente ed offre quindi garanzie del pieno rispetto 

delle disposizioni legislative e del titolare del trattamento dei dati, ricomprese quelle in 

materia di sicurezza informatica; 

 

 

 



 

Ordinanza DECRETO SINDACALE n.14 del 01-09-2015 Comune di Porcari 

 

Pag. 2 

 

 

DECRETA 

 

 

 

 

Di nominare, in applicazione del D.Lgs n. 196/2003, il Segretario Generale Dott. Domenico 

Fimmanò, Responsabile del trattamento dei dati personali e Responsabile della sicurezza 

informatica; 

 

Di assegnare al predetto Responsabile il compito di individuare gli incaricati al trattamento dei 

dati.  

 

 
 

 Il Sindaco 

                                                                                 Alberto Baccini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


